^c Ri^o, *Xolusianum.*

^d Go. mendose statururum.

^e Go. ann.: « An potius, altioris? quod non puto. »

^f Go. R.. præpopere.

^g Cuj. 1. Cuj. 2.—Ri^o. *discinguas.* Cum literis *ctngas* inc. fol. 207^a cod. 4.

^h 4, Til.—Ri^o. *conhibentiam*, ut fere semper, quod in sqq. commemorare supersedeo. Ita pro *conniventiam* scriptum esse jam Go. narrat.

ⁱ Go. hanc legem, quæ antiquior lege prima fuerit, perisse contendit.

^j Cod. Just. app. *Judicum.*

^k Cod. Lugd. AA.

^l Sec. Go. in Chronol. add. *Romæ.*

^m In litteris *pr h. v.* desinit fol. XIX. cod. 1.

ⁿ Cum litteris *ficto* incipit fol. XX. cod. 1, quod desinit in vv. c. 12 h. t. *officiiniquoparentvocabulocense.....*

^o Go. in Chron. *ej. Mai.*

^p Cod. Lugd. *Thessall.* Edd. *Thessalonica.*

^q Go. in Chron. p. X.: « Forte etiam recte referatur ad a. 319. »

SI PETITIONIS SOCIUS SINE HÆREDE DEFECERIT ^a.

Imp. Constantinus A. ad Mygdonium ^b Castrensem S. Palatii ^c. Si quis ^d forte decesserit eorum qui communi nomine donatum aliquid a nostra impetraverunt ^e clementia, nec supersites dereliquerit ^f successores, placet, non ad extraneam quamcumque personam, sed ad soelum vel ^g consortem pervenire portionem illius qui intestatus aut sine liberis ^h defunctus ⁱ est. *Dat. XII. Kal. April. Antiochia ^j, Constantino A. IV. ^k et Licinio IV. ^l Coss. (315.)*

INTERPRETATIO. Si aliquis ex iis ^m mortuus fuerit, ad quod nominatim munificentia nostra processit, et ⁿ nec testamentum fecisse, nec filios reliquisse cognoscitur, placet, ut portionem ejus is ^o, cum quo pariter ^p defunctus accepit ^q, id est socius ejus acquirat: merito enim socius praesertur, ubi filii nulla persona ^r intervenisse cognoscitur.

DE POENIS.

Imp. Constantinus A. Eumelio. ^s Si quis in ludum fuerit vel in metallum ^t pro criminum deprehensorum qualitate damnatus, minime in ejus facie scribatur, dum ^u et in manibus et in suris possit poena damna-

^a 10, 32 hereditate. 15 Obierit. 24 Si petitionis occasio defecerit. 38 Si repetitionis s. in b. d. Cod. Just. Si liberalitatis imperialis socius sine herede decesserit.

^b Plerique Br. Al. codd. Migdonem. 17, 20, 28, 36, 40 Macedonium. 15 Migdonio Castrensi. 25 migonio castrensi.

^c 17, 28, 36, 40, Sich. (sed de Sich. vid. not. sq.) om. Castr. S. Pal. et plerique Br. Al. codd. 4, Til. — Lugd. S. In Cod. Just. (excepto Cujac.) inser. et subscr. h. e. conflatae sunt cum textu sq. legis, impr. Go.

^d Sich. *Castrense peculium, si quis*, impr. Go. Scilicet quæ ad inscriptionem pertinerent, ad legem traxit Sich., male tamen interpretatus sigla *Castr. P.*

^e 12, 25 impetraverint.

^f 6, 7, 8, 16 reliquit. 10, 15, 18, 20, 21, Sich. reliquerit. 25 reliquerint.

^g In codd. 12, 20 add. ad.

^h 6—8, 10, 12—14, 18 filiiis.

ⁱ 4, 21, Sich. — Lugd. *liberis diem functus est.* 25, Cuj. 2 — Ri. *diem defunctus est.*

^j Alii codd. *Anthiocia*; alii *Antiochia*. 4, edd. Cod. Just. *Antiochia*. Go. prop. *Antigonæ* prope Stopis in Macedonia aut *Dat. pro Prop. aut pro Redd.* habet. Vid. Go. ad h. e., not. l et in Chron. h. ann.

^k Cuj. 2, 2^o III.

^l In codd. deest unus alter numerus consulatus. Go. — Ri. om. IV. post *Licinio* et 21, Sich. A. post *Constant.* 17, 28, 36, 40 *Lic.* III. Nonn. codd. *Lycinio*.

^m Ita Aur. Lugd. cum multis codd.; Sich. Cuj. 1 et nonn. codd. *hiiis. Rell. his.*

ⁿ 20 ut.

^o Sich. om. *is.*

^p 6—8, 10, 18, 20 (de corr.), 21 *pater*; in 20 autem erat *parte* et in 21 *pr.*

^q 20 *accipiat*, alii codd. *acquirat*. Mox in nonn. codd. deest *ejus*, ut ap. Sich., et in cod. 20 om. *filii.* 21 *nulla filii persona.*

^r Multi codd. *persona nulla.*

^s Etiam in Cod. Just. deest dignitas Eumelii, quem *Vicar. Af.* fuisse Go. narrat.

^t Cod. Just. *Si quis in metallum fuerit*, et om. in *ludum et vel.*

^u Cod. Just. *cum.*

*tionis una scriptio ^a comprehendi, quo facie^s, quæ ad similitudinem pulchritudinis cælestis est ^b figurata, minime maculetur. *Dat. XII. Kal. April. Cabilluno ^c, Constantino A. IV. et Licinio IV. Coss. ^d (315.)**

DE THESAURIS.

Imp. Constantinus A. ad Rationales. Quicumque thesaurum invenerit, et ad fiscum sponte devulerit, medietatem consequatur inventi, alterum tantum fisci rationibus tradat, ita tamen, ut citra inquietudinem quæstionis omnis fiscalis ^e calumnia conquiescat. Haberi enim fidem fas est his qui sponte obtulerint quod invenerint. Si quis autem inventas opes offerre noluerit ^f, et aliqua ratione proditus fuerit, a supra dicta venia debet excludi. *Dat. III. Kal. April. Constantino A. IV. et Licinio IV. Coss. (315.)*

DE COHORTALIBUS, PRINCIPIBUS, CORNICULARIIS ET PRIMIPILARIIS ^h.

Imp. Constantinus ⁱ A. ad Constantium Pf. P. ^j Quoniam iniquissime tyrannus ^k constituit, ut, qui ex cohortali militia honestam missionem et vacationem rerum suarum meruerint, civilibus officiis et curiæ necessitatibus inserviant, placet, hac lege cessante, eos, qui cohortali militia completis XX ^l stipendiis discesserint, ad nulla deinceps civilia munera vel curiæ devocari. Quam rem et circa officiales præsidum observari conveniet. *Dat. IV. Kal. Maii Constantino A. IV. et Licinio IV. Coss. ^m (315.)*